PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ r 1. 186.410/OOO1-95

PORTARIA N" 035/2021-SEMSA, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021,

DESIGNA A COMISÃO DE COLABORADORES
PARA EXERCEREM A FUNÇAO DE FISCAIS DO
CONTRATO ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde de Belterra - Estado do Pará, no uso das atribuições

legais que lhe confere o Art. 055, Parágrafo Único, lnciso V, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERAND0, que cabe à Autarquia, no termo do disposto nos artigos 67 da Lei no.

8,666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos conhatos celebrados através de um representante da

Administração;

CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado

durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade; e,

CONSIDERAND0, ainda, que as principais atribuiçôes dos Fiscais Contratuais são:

l- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade

dos produtos fornecidos e dos serviços prestados à Prefeitura Municipal de Belterra-PA;

II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem

como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e

instrumento convocatório;

III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisiçôes, a execução dos serviços e obras

contratadas; e,

IV- Indicar eventuais glosas das faturas,

RESOLVE,
Art. lo Designar os servidores, ANGRA TAYNARA LOBATo SILVA, Auxiliar Administralivo, matrícula n" '1122, como fiscal
titular; PAULO EDER CARDOSO SOARES, auxiliar administrativo, matrícula n' 1996, como fiscal suplente, dos conhatos
25312021 e 25412021 rcÍercnte ao PE 00712021 para REGISTRO DE PREÇoS PARA FUTURA E EVENTUAL AOUISIÇÃo
DE GÊNERoS ALlt\4ENTíctos, PARA ATENDER A SECRETAR|A MUNrÓrpAL DE TRABALHo E pRoMoÇÀo soitAl,
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE , SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CULTURA E DESPORTO E
SECRETARIA I\4UNICIPAL DE I\/1EIO AMBIENTE.FMIVA.
ART. 2" Na ausência do fiscal titular assumirá o fiscal suplente.

Disirãry siqned by
^RTNBDE

Beltena-PA, 30 de Setembro de 202'í

Rf B, o!=RF8 ê.PE
^],

ou=lE
dâ Râ(eirà FedeGldosÉsil

Arineide do Socorro Castro Macêdo
Secretária Municipal de Saúde

Decreto N" 149/2021

RECEBiD
Em L,/ ')

lrn. de 6r,tr

/r: /4 7Vila Timlró, s/no - Centro - 68.143-000 - Belterra-PA.

êúúa M

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ I l. 186.4r0lOOOr.9s
Pregáo Eletrôn ico 007 12021

Portaria No 035/202'l -SEMSA

Contratos 25312021 e 25112021

ObJEtO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AOUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIIVENTíCIOS, PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNTCIPAL

-DE
TRABALHo E PROMOÇÂo SOC|AL, SECRETARTA MUNICIPAL DE SAÚDE ,

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO, CULTURA E DESPORTO E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.
FMMA,

Declaro que serei responsável pela Íscalização do contrato originado por este Processo e por esta Portaria,
acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se fizerem necessários para exigir seu fiel
cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposiçôes legais que regulam a matéria.

FISCAUCARGO: ANGRA TAYNARA L0BAT0 SILVA, Auxiliar Administrativo, matrícuta n' 1 122

Beltena-PA, 30 de Setembro de 2021.

ANG LOBATO SILVA
Fiscal titular

Vila Timbó, s/no - Centro - 68.143-000 - Beltera-PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ I 1. 186.410/000r-95

Preg ão Eletrônico 007 12021

Portaria No 035/2021-SEMSA

Contratos 253/2021 e 25,412021

ObJEtO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AOUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS, PARA

ATENDER A SECRETARTA MUNTCTPAL_DE TRABALHo E PRoMoÇÃO SoC|AL, SECRETARTA MUNtCtpAL DE SAÚDE ,

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO, CULTURA E DESPORTO E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE-
FMMA,

Declaro que serei responsável pela Íiscalizaçáo do contralo originado por este Processo e por esta Portaria,

acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se flzerem necessários para exigir seu Íiel
cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposiçoes legais que regulam a matéria.

FISCAUCARG0: PAUt0 EDER CARDOSO SOARES, Auxiliar Administrativo, matricula n' 1996

Belterra-PA, 30 de Setembro de 2021

EDER CARDOSO SOARES
Fisca/ Sup/enÍe

Vila Timbó, s/no - Centro - 68.143-000 - Belterra,PA

ffi

		2021-10-07T11:26:14-0300
	ARINEIDE DO SOCORRO CASTRO MACEDO:36805149215